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Bir bölgede yaşayan çeşitli türlerin, zaman içinde birbirini izleyerek ortaya

çıkmaları, ekolojik süksesyon olarak adlandırılır. Süksesyon, birincil süksesyon ve

ikincil süksesyon olmak üzere ikiye ayrılır.

Birincil (Primer) Süksesyon Modeli
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Birincil süksesyon; bir önceki vejetasyona ait tohum bankası, organik materyal

v.b. biyolojik hiçbir kanıtın bulunmadığı bir alana, ilk olarak gelen öncü bitki

türlerinden, son (klimaks) topluluğa kadar bitki toplumlarının ekolojik gelişim ve

değişimi olarak tanımlanır.
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İkincil süksesyon; vejetasyonu ortada kaldıran etkenlerden sonra, alanda daha

önce var olan ilk vejetasyonun alana yeniden gelmesidir. Yangın, dünyadaki bir çok

orman ekosistemde ikincil süksesyonun oluşmasını sağlayan ve sistemde yeni bir

başlangıç yapan en önemli etkenlerden birisidir.
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Birincil Süksesyon İkincil Süksesyon
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1988 Yellowstone Ulusal Parkında çıkan büyük yangından 10 yıl sonra

Contorta çamının (Pinus contorta) gençliği
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2011 RED 084 kodlu Ontario eyaletinde (Kanada) çıkan büyük yangından 

1 ay sonra Jack pine (Pinus banksiana) gençliği
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Toplumda yeni bir başlangıç yapan yangından sonra, türlerin bir araya gelmeleri ve

gelişmeleri belli başlı kriterlere bağlıdır. Aşağıda, Noble - Slatyer (1980), ve Rowe

(1979) tarafından geliştirilen iki yaklaşımı ele alınmıştır. Noble ve Slatyer “hayati

özellikler” olarak adlandırılan bir model geliştirmişlerdir. Bu yaklaşım üç temel

anlayışdan ibarettir:

(1) Yangına dayanıklılık mekanizmaları

(2) Alana gelme istekleri

(3) Kritik hayat olayları
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I. Dayanıklılık Mekanizmaları 

1. Tohuma dayalı mekanizmalar (Propagule based )

C türleri: Propogüllerini olgun ağaçların tepe çatısında depolayan türlerdir. 

Tohumlar açığa çıktıktan sonra, kısa bir süre yaşayabilirler. Jack pine

(Pinus banksiana), Pinus brutia, P. halepensis

D türleri: Tohumlarını uzak mesafelere yayabilen ve her zaman bulanabilen 

türlerdir. - Populus tremuloides

S türleri: Tohumlarını uzun süre toprak altında muhafaza edebilen ve 

yeniden alana gelebilmek için şiddetli yangınlara karşı 

dayanabilen türlerdir. - Pin cherry, Prunus pensylvanica, Erik, kayısı

G türleri: S türlerin özel bir durumudur. Tohumlarını uzun süre koruyabilen 

ve ancak bir yangınla birlikte alana gelebilen türlerdir. - Aralia

hispida
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2. Vejatatif özelliklere bağlı olarak

V türleri: ağaç tepesi öldükten sonra, sürgünle vaya çimlenerek gelebilen 

türler -(Populus sp.)

U türleri: ağaç tepesi öldükten sonra, sürgünle gelebilen, ancak yeniden 

tohum verebilecek olgun bireylerin hayatta kalabildiği türler - Acacia, 

Eucalyptus. 

W türleri: U türlerin özel bir durumudur. Tohum verme kabiliyetinde olan 

olgun bireylerin hayatta kaldığı, genç bireylerin öldüğü türlerdir. - Red

pine (Pinus resinosa) 
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II. Alana Gelme İstekleri

T türleri: Yangından hemen sonra alana gelebilen ve yangınlara karşı

dayanıklı olan tolerant türlerdir. Daha sonra bu alanda uzun süre

kalabilirler. - Hemlock (Tsuga canadensis)

I türleri: Bir yangından hemen sonra alana gelebilen ve yangınlara karşı

tolerant olmayan türlerdir - Yangının tekerrür etmesi halinde, yok

olan ve hızlı gelişen öncü türler ve jack pine (Pinus banksiana).

R türleri: Yangından hemen sonra alana gelemeyen, gelişebilmesi için belli

isteklerinin oluşmasını bekleyen (örneğin, belli bir kapalılığın

oluşması) tolerant türlerdir. -Red spruce
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III. Kritik Yaşam Olayları

Sistemde yeni bir başlangıç yapıldığında (yangın v.b), ktirik hayat evreleri,

doğrusal bir hat üzerinde aşağıdaki semboller kullnılarak sembolize edilmiştir.

p - yanan alana propogüllerin ulaşması.

m - üreme olgunluğuna ulaşmış ve tohum verme kabiliyetinde olmak

l - türlerin toplumdan yok oluşu

e - depolanan kaynaklardaki propogüllerin yok olması (D türler için

e = ∞ temsil eder)
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Dayanıklılık mekanizmalarına göre türleri aşağıdaki şekilde sınıflandırmak mümkündür.

I. Tohuma bağlı dayanıklılıklarına göre türler

1. İstilacı Türler (DI türler)

Kısa süre esen rüzgârlarla yayılabilen ve bol tohum veren türlerdir. Ceratodon purpureus, Marchantia

polymorpha, Calamagrostis canadensis, Epilobium angustitollum, Salix sp., Populus tremuloides.

2. Kurtulabilen Türler (CI, SI, GI, CT ve ST türler)

Tepe çatısında, humus tabakasında veya mineral toprakta tohumlarını depolayarak, yangının yıkıcı

etkisinden kendini koruyabilen türlerdir. Yangın sonrası, hızla alanı kaplarlar.

CI = Pinus banksiana, Pinus contorta, Pinus brutia

CT = Picea mariana

GI = Corydalis gempervisens, Aralia hispida, Gerarium bicknellii, Polygonum cilinode.

SI = Prunus pennsylvanca, Rubus strigosus

ST = Ribes sp., Viburnum sp., Cornus stolonifera, Shepherdia canadensis.

3. Sakınıcı Türler (OT ve OR türleri)

Bu türler, yangınlara adapte olamayan türler olup, hayatta kalabilmek için yangının çevsindeki, yanmamış

alanlara veya nemli bölgelere ihtiyaç duymaktadırlar. Bunlar alanı yavaşça istila eden tolerant türlerdir.

OT = Abies balsamea, Picea glauca, linnaea borealis, Mitella nuda.

RT = Pinus rubens, Goodyera repens, Hylocomium splendes
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II. Vejetative organlarına bağlı dayanıklılıklarına göre türler

1. Dirençli Türler (WI türler)

Olgunluk evresindeki tüm intolerant türler düşük ve orta şiddetli yangınlara

dayanabilirler. - Pinus resinosa, Pinus strobus, Larix occidentalis

2. Dayanıklı Türler (VI ve VT türler)

Yangından sonra sürgünle veya tomurcukla, kökten gövdeden ve rizomlardan

üreyebilen türlerdir. Bu türlerde yenilenen organlar, türlere, alana ve organik madde

birikimine bağlı olarak farklı organik ve mineral toprak derinliklerinde bulunurlar. Bu

nedenle, yanma derinliği hayati önem taşır.

VI = Populus tremuloides, Apocynum androsaemifolium, Arctostaphylos uvaursi.

VT = Alnus crispa, Aralia nudicaulis, Cornus canadensis, Pteriaium aquilinum
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